Biz bu çalışmamızda, İslâm düşüncesi geleneği içerisinde üç
farklı ekole (Mâtürîdîlik, Mu‘tezile ve Meşşâî felsefe) mensup
düşünürler olmaları itibariyle birbirine karşıt görüşler içerisinde
olduğu düşünülen, farklı zamanlarda yaşamış üç önemli düşünü-
rün, Mâtürîdî (öl. 333/944), Kādî Abdülcebbâr (öl. 415/1025)
ve İbn Rüşd (öl. 595/1198)’ün, akıl-vahiy ilişkisi ile ilgili düşün-
celerini ele alacağız. İlk olarak onların bağımsız birer bilgi kay-
nağı olarak kabul ettikleri duyu, akıl, vahyin sağladığı bilgilerin
değeri ve sınırları hakkındaki görüşleri üzerinde durduktan sonra
akıl ve vahiy ilişkisini hangi esaslar üzerine kurmaya çalıştıkları-
nı, aralarında ne gibi farklılık ve benzerlikler olduğunu incele-
meye tâbi tutacağız.